
 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0019969  1/3 

MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN FRÝDEK-MÍSTEK 

Zápis 

 

 

Akce:   jednání pracovní skupiny Šance 

Termín konání: středa 4. května 2023, od 12:30 hod. 

Místo konání: Základní škola a mateřská škola Raškovice, Raškovice č. p. 18 

Přítomni:  viz prezenční listina 

PROGRAM 

1. Informace o projektu 

2. Aktivity spolupráce 

3. Aktualizace analýzy a strategického rámce priorit 

4. Platná legislativa v oblasti společného vzdělávání 

5. Ostatní 

ÚVOD 

Jednání pracovní skupiny (dále jen „PS“) zahájil David W. Novák, který přivítal přítomné členky a představil program 
jednání. Z jednání PS byla s vědomím přítomných pořízena fotodokumentace pro potřeby dokladování. Zápisem byl 
pověřen David W. Novák, jeho ověřením Hana Kachtíková. 



 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0019969  2/3 

INFORMACE O PROJEKTU 

David W. Novák krátce informoval přítomné o aktivitách, které v projektu proběhly od posledních jednání PS, aktu-
álně probíhají a plánují se: 

• Probíhá jarní kolo setkání PS, které se zaměřuje na finalizaci (pod)aktivit spolupráce pro roční akční plány 
2024 a 2025, tj. pro navazující projekt (viz níže). Vyhlášení výzvy k předkládání žádostí o dotace na nava-
zující projekty se předpokládá v červnu 2023. Kromě ročních akčních plánů a dalších dokumentů budou 
povinnou přílohou žádosti souhlasy škol se zapojením do navazujícího projektu. Od počtu zapojených škol 
se bude odvíjet celkový rozpočet projektu. Jakmile bude k dispozici formulář souhlasu, bude realizační tým 
vedení jednotlivých škol kontaktovat. 

• Stále probíhá evaluace místního akčního plánování (povinná aktivita projektu). Zajištěna je externím evalu-
átorem a hodnotí všechny dosavadní generace projektu (I, II a III; 2016–2023). 

• Před dokončením je aktualizace veškeré dokumentace projektu (viz níže). 
• 24. a 25. května 2023 proběhne na hotelu Zlatý orel na Ostravici další setkání ředitelů a vedoucích pracovníků 

škol regionu. Akce bude podpořena statutárním městem Frýdek-Místek. 

AKTIVITY SPOLUPRÁCE 

Do působnosti PS spadá jedna (pod)aktivita spolupráce: metodický klub společného vzdělávání. Přítomní o ní dis-
kutovali a podrobně ji specifikovali, a to jak její obsah, tak (zejména) její realizační rámce (garanci, partnery, termín 
realizace, rozpočet a indikátory). Podrobná specifikace této (pod)aktivity je přílohou zápisu a bude vstupem pro 
zpracování ročních akčních plánů 2024 a 2025. 

AKTUALIZACE ANALÝZY A STRATEGICKÉHO RÁMCE PRIORIT 

Ve zbývajícím čase realizace projektu je potřeba dokončit aktualizaci základní dokumentace projektu: analýzy a stra-
tegického rámce priorit. David W. Novák poděkoval přítomným za dosavadní spolupráci na této aktualizaci, slíbil 
zaslat drafty obou dokumentů a poprosil přítomné o poslední připomínky k nim do 30. června 2023. 

PLATNÁ LEGISLATIVA V OBLASTI SPOLEČNÉHO VZDĚLÁVÁNÍ 

Členky PS následně diskutovaly o platné legislativě v oblasti společného vzdělávání, spolupráce školy a poraden-
ských zařízení a komunikace s pedagogicko-psychologickou poradnou, speciálně pedagogickým centrem a školou. 
Sdílely si své poznatky se změnami v těchto oblastech a zkušenosti s jejich praktickou aplikací ve vzdělávání, vý-
chově a souvisejících oblastech. Shodly se na potřebě systematické výměny zkušeností a vzdělávání pedagogických 
a nepedagogických pracovníků škol a dalších organizací a jednotlivců činných ve společném vzdělávání. Tyto nadále 
budou pilířem činnosti metodického klubu společného vzdělávání (i s podporou navazujícího projektu). 



 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0019969  3/3 

OSTATNÍ 

Další jednání PS se uskuteční 14. června 2023 od 12:30 v raškovické základní škole. 

ZÁVĚR 

David W. Novák poděkoval přítomným za účast a ukončil jednání PS. 

 

 

Zapsal: David W. Novák 

Ověřila: Hana Kachtíková 

PŘÍLOHY 

Prezenční listina z jednání pracovní skupiny Šance 

Podaktivita spolupráce 







 Podaktivita spolupráce 

  1/2 

PODAKTIVITA SPOLUPRÁCE 

Metodický klub společného vzdělávání 

Otázka společného vzdělávání je horkým tématem v rovině pedagogické, rodičovské i společenské. Překotné změny 
v přístupu a legislativě postihují bez rozdílu děti, žáky, studenty a zaměstnance školských zařízení. Každá škola 
se snaží tuto oblast uchopit co nejlépe, mnohdy však pouze na základě vlastních zkušeností či svého nejlepšího 
svědomí. K výměně informací a zkušeností se společným vzděláváním má místní akční plán svůj metodický klub 
a spolupráci rozvíjí také frýdecko-místečtí školní psychologové a další specialisté v oboru. Jejich další činnost se (po-
dobně jako dosud) zaměří na společné vzdělávání obecně, osobnostní rozvoj zapojených aktérů a na práci školních 
psychologů, speciálních pedagogů a dalších specialistů. Součástí činnosti metodického klubu mohou být i výjezdy 
za inspirací a sdílením zkušeností na vybraná pracoviště v okolí nebo vytvoření sdílené knihovny. 

Tipy na témata a lektory: 

• Sdílená praxe 
• Osobnostní rozvoj 
• Jsme na to spolu (spolupráce aktérů) 
• Management a leadership 
• Aktuální legislativa 
• Krizová intervence 
• Sandplay 
• Emoční karty, socioemoční učení 
• Poruchy attachmentu, traumata 

Garance: 

• Základní škola a mateřská škola Raškovice (Hana Kachtíková) 
• Základní škola národního umělce Petra Bezruče, Frýdek-Místek, tř. T. G. Masaryka 454 (Veronika Dobešová) 

Partneři (otevřená akce): 

• Základní škola a mateřská škola Raškovice 
• Základní škola národního umělce Petra Bezruče, Frýdek-Místek, tř. T. G. Masaryka 454 
• Základní škola a Mateřská škola, Baška, příspěvková organizace 
• Základní škola Vojtěcha Martínka Brušperk, okres Frýdek-Místek 
• Základní škola a Mateřská škola Bruzovice 
• Základní škola Dobrá, příspěvková organizace 
• Základní škola a mateřská škola Dobratice, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace 
• Základní škola a Mateřská škola Dolní Domaslavice, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace 
• Základní škola Fryčovice, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace 
• Campana – Mezinárodní Montessori mateřská škola a Montessori centrum, s.r.o. 
• Mateřská škola Beruška, Frýdek-Místek, Nad Lipinou 2318 
• Mateřská škola Mateřídouška, Frýdek-Místek, J. Božana 3141 
• Mateřská škola Radost, Frýdek-Místek, Anenská 656, příspěvková organizace 
• Mateřská škola Sněženka, Frýdek-Místek, Josefa Lady 1790 
• Základní škola a mateřská škola Frýdek-Místek – Chlebovice, Pod Kabáticí 107, příspěvková organizace 
• Základní škola a mateřská škola Frýdek-Místek – Skalice 192, příspěvková organizace 
• Základní škola a mateřská škola Frýdek-Místek, Lískovec, K Sedlištím 320 
• Základní škola a mateřská škola Naděje, Frýdek-Místek, Škarabelova 562 
• Základní škola Frýdek-Místek, 1. máje 1700 
• Základní škola Frýdek-Místek, Československé armády 570 
• Základní škola Frýdek-Místek, El. Krásnohorské 2254 
• Základní škola Frýdek-Místek, Jana Čapka 2555 
• Základní škola Frýdek-Místek, Jiřího z Poděbrad 3109 
• Základní škola Frýdek-Místek, Komenského 402 

• Základní škola Frýdek-Místek, Pionýrů 400 
• Základní škola a Mateřská škola Leoše Janáčka Hukvaldy, příspěvková organizace 
• Základní škola a Mateřská škola Kozlovice, příspěvková organizace 
• Základní škola T.G. Masaryka Krmelín, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace 
• Mateřská škola Lhotka, příspěvková organizace 
• Základní škola a mateřská škola Lučina, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace 
• Základní škola a mateřská škola Morávka, příspěvková organizace 



 Podaktivita spolupráce 

  2/2 

• Základní škola a mateřská škola Palkovice, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace 
• Mateřská škola Paskov, příspěvková organizace 
• Základní škola Paskov, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace 
• Mateřská škola Pražmo, příspěvková organizace, okres Frýdek-Místek 
• Základní škola a Mateřská škola Řepiště, příspěvková organizace 

• Jubilejní Masarykova základní škola a mateřská škola Sedliště 
• Základní škola a mateřská škola Staré Město, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace 
• Mateřská škola Pohoda Sviadnov 
• Základní škola J. Šlosara Sviadnov 
• Základní škola a mateřská škola Třanovice, příspěvková organizace 
• Mateřská škola Vyšní Lhoty, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace 
• Pedagogicko-psychologická poradna, Frýdek-Místek, příspěvková organizace 

Termín realizace: 2024–2025 

Rozpočet: 450 000 Kč 

Indikátory: 

• počet zapojených škol: 50 
• počet zapojených partnerů (organizací mimo školy): 5 
• počet zapojených lektorů: 20 
• počet podpořených dětí a žáků: 0 
• počet podpořených dospělých osob: 64 
• počet podpořených prostor, ploch a souborů vnitřního vybavení: 2 
• počet podpořených publikací, databází, nástrojů komunikace a sdílení informací: 1 
• počet podpořených akcí: 30 


